Evangeliū scđm Lucam

Chris. soluit dices q̄ binomii erat. **A**laliter: ambo tūc aderant pr̄sentes abimelech pater et abiāthar filius eius: sed abiāthar maioris dignitatis erat sub dauid q̄ fuisse abimelech sub saule: ideo dominus facit mentionē de ipso. **a** Et panes propositionis sumpsit: id est qui proponebant coram domino singulis sabbatis: vt legit Leuit. xxiiij. a. et Exo. xxv. c. b. **E**t manducavit et dedit eis q̄ cū ipso erant quos non licebat manu ducare nisi tñ sacerdotibus. **Matt. 12. a.** **D**icit illis: quia dominus est filius hominis etiam sabbati. **F**actum est autem et in alio sabbato/ vt intraret in

supple supficia liter nō suppli entes non reprehendunt: cur candem in apostolis nō proba citer: oīs cñ lex tis famem: id est famis excusationem: Fames enim probāda data est cū exē: nō est. **A**lia ē Glo. hic dubitabilis. **Amb.** Dagna hospitalitatis necessitas/ proposito periculo mortis/ non declinat hospitē animus sacerdotis. **E**x hoc videtur q̄ abimelech sciebat dauid esse fugitiū: qd falsū est: q̄ dauid dixerat ei q̄ saul miserrat eum. **R**espōdeo: proposito: id est imminentē: iminebat enī ei periculum mortis/ t̄cet ipse ignoraret: **U**nde et paulopost interfecit est et sacerdotes alij in nobe a saule. **c** **E**t dicebat illis: quia dominus est filius hominis etiam sabbati: quasi non sunt arguēdi: quia vellunt spicas in sabbato: quia auctoritate mea hoc faciunt: qui sum dominus sabbati. **Matt. 12. a.** Sacerdotes sabbatum violant. **Joh. vii. c.** Si circumcisōnem accipit homo r̄c. **Marc. iij. d.** Sabbathū propter hominem factum est. **Chrys.** Cur ergo punitur qui ligna legit: **H**umeri. xv. d. Quia si leges ī principio essent cōtemptē: vix essent postea custodite. **d** **F**actum est autēz **v.** Secunda pars capituli: in qua agitur de curatione manus aride quā curauit dominus in synagoga coram omnibus ī alio sabbato: propter qd sacerdotes et pharisei indignati sunt contra eum: sicut in p̄cedenti sabbato indignati fuerant contra discipulos qui spicas vellebant in sabbato. **D**icit ergo: **F**actum est autem et in alio sabbato vt intraret in synagogam et doceret. Propter duo docet et curat dominus ī sabbato. **s.** propter insinuandum spirituale sabbatum: et propter celebrazōem populi conuentū: **S**icut hi quisbus venādis vbi seras aut volucres aut pisces abundare didicerūt: ibi retia tēdunt. **e** **E**t erat ibi homo et manus eius dextera erat arida: obseruabant autem scribē et pharisei si in sabbato curaret vt inuenirent ynde accusarent eum. Si curaret arguerent eum de sabbati transgresione: si non curaret/ accusarent eum de crudelitate vel imbecillitate. **f** **O**pse vero sciebat cogitationes eorum: vt deus. i. Regi. xv. b. Homo videt ea q̄ parent r̄c. **g** **E**t ait hoī q̄ habebat manū aridā: surge et sta ī mediū: vt oīs vides infirmitatē et laudet deum de bñficio sanitatis.

Mystice **e** **E**t erat ibi hō. **M**ystice: **S**ic dīc Beda: hō iste significat humanū genō ī secūditate boni opis arefactū p̄ manū ī primo parente ad pomū extensa: quam sanauit innocēs manus in cruce extensa. Per hoc etiam q̄ homo habens manū aridā erat in synagoga: mystice innuitur: quia quanto prudenteriores: tanto aridiores: id est magis steriles a fructu boni operis: Et hēc sententia redundat super capita sua. **U**nī Beda. **T**ibi donū maioris scientiē: ibi transgressor majori subiacet culpe. **H**omo iste: sic dīc Hiero: significat auaros: q̄ no lentes dare volunt accipere: Contra illud Eccl. iij. d. Monit manū tua ad accipiendū porrecta et ad dandū collecta. Non tandem autem q̄ quidam habent cor aridum sine devotione sine affectione/ sine compassionē/ sine bona cogitatione: In

quorum persona loquitur dauid/ vbi dicit: **P**ercussus sum sicut fenum et aruit cor meū: quia oblitus sum comedere panē meū. **Alij aut̄** habent linguā aridā quantum ad bonas locu

tiones: quia nec orant/ nec pr̄dicant/ nec confitentur/ nec exhortātur alios ad bonum: nec deū laudant in ecclesia cantādo cū alijs. **T**hen. **iiij. a.** Adhēsit lingua lactentis ad palatum eius ī siti. **Ela. Marc. xl. d.** Egeni et pauperes querunt aq̄s et non sūt: lingua eorum ī siti aruit. **Alij** habent manū aridā ī sūtāram s̄ dexterā: q̄ ad mala opera faciēbat manū aridam: **S**urge

bus dicitur **Zach. xi. d.** **B**rachium eius ariditatem siccabitur: et oculus eius dexter tenebrescens obscurabitur. Invidi habēt cor aridum: detractores habent linguam aridam: auari habent manū aridam et hoc v̄l quia nūl dant: vel quia parū dant: vel quia cum tristitia et litigio dant. **H**onū corū sine cōdimento est. **Eccl. xx. b.** **D**atus insipientis nō erit utilis tibi: oculi enī illius septēplices sunt: exigua dabit et multa improverabit: et apertio oīis illius inflāmatio est. **Eccl. xvij. c.** **D**atū indisciplinatū tabescere facit oculos. **E**t. **ii. b.** **I**n omni dato ne des tristiciam malī verbī. **Alij** sunt roti aridi: et in corde quantum ad bonas cogitationes: et in lingua quantum ad bonas locutiones: et in manu quantum ad bonas operations: **D**e quibus dicitur in Ps. **B**ruit tanq̄ testa vīr̄ mea. **L**esta tota arida est. **E**t alibi. **E**t ossa mea sicut cremisi aruerūt. **Et alibi.** **F**iant sicut fenum tectorum: qd priusq̄ euellas per mortē: exaruit per inuidiam in corde: per detractionem ī lingua: per auariciam ī manu: de quo non implebit manū suā qui metet: id est christus in die iudicij. **T**ales sunt sicut arbores arefactē ī radice et in stipite et in ramis: quia sine succo/ sine fructu/ sine folijs sunt. **Marc. xi. c.** **C**um manē transirent Iesus. s. et discipuli eius: viderunt sicut aridam factam a radibus. **B**rescit autem arbor propter quatuor. **P**rimo prop̄ Arborū decorticationē: **S**ic homo propter sui ostētationē. **Johel. i. ap̄ quā b.** **G**ens ascēdet super terram meam: foris et innumerabilis: posuit vineam meam in desertum/ sicutum meam decorticauit. **E**t postea sequit: **V**inea confusa est: sicut elang. it: malogra natum et palma et malum et omnia ligna agri aruerunt. **S**e cundo propter aque defectionē: **S**ic homo propter doctrinę defectum. **Amos. iiiij. c.** **P**ars vna ciuitatis complura est: et pars sup quā non pluit aruit. **T**ertio. ap̄ radicis corrosionē: **S**ic homo aliquā ap̄ detractionē areficit a bono. **Q**d signifcatū est in Iona. iiiij. c. per hedera virentē et verme corrodē tem. Per hedera enī que viret ī hyeme/ significant boni: qui gaudēt ī aduersitate: per verme/ significant detractores: qui corrodūt radicē. i. puerū intentionē: et sic arere factū hederā: q̄ bonos quīq̄ cessare faciūt a bono. **U**nī dī: ibi: **L**etus ī ionas leticia magna sup hederā: et p̄parauit dñs verme in ascētu dilucili in crastinū: et p̄cussit hederā et exaruit. **Quarto.** ap̄ euulsionē aut frequentē transplantationē: **S**ic hō. ap̄ status sui frequentē murationē. **Job. xiiij. b.** **L**ignum habet spem: si p̄cūsum fuerit rursus vīrescer. **S**ic multi sempunt q̄ si mutarent statum suū meli? se haberent: **S**ed arbor antiqua post transplantationē aut vix aut nunq̄ rursus vīrescer. **A**b ista ariditate spūali sanat dñs per tria que sūt in littera. **P**rimū est p̄emptus terrenoz et cœlestium appetit: qd notaib vbi dicit: **S**urge. **N**am q̄ surgit a terra/ sursum se eleuat. **Eph. v. d.** **S**urge q̄ dormis. **S**ecundū ē cessatio a petis: qd notaib ibi: **S**ta ī mediū. **Esa. i. e.** **Q**uiuscē agere puerse. **M**anū. iiij. c. **S**tate state: et nō est q̄ reuertat. **T**ertiū ē bona opatio: qd notaib ibi: **E**xtende manū tuam. **D**icit ergo: **d**Factū ē autēz. **b** **S**urge. i. trena p̄tē: cœlestia ḡre: **vñ** et ap̄ctō quicce